

**Электронная версия контракта по закупке №200909185126100110
(сформирована в автоматическом режиме)**

Тип закупки: Закупка до 600 000 руб. (п. 5 ч.1 ст. 93 Закона №44-ФЗ)

Учетный номер контракта заказчика: 61/2026

ИКЗ: 261673100111367310100100190000000244

Информация о заказчике:

Полное наименование: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИНН: 6731001113

КПП: 673101001

Р/счет: 03214643000000013216

Наименование банка: УФК по Нижегородской области

Кор. счёт: 40102810745370000024

БИК: 012202102

Адрес: 214019, Смоленская область, Г. СМОЛЕНСК, ул УЛ. КРУПСКОЙ, д. Д.28

Корреспондентский счет банка, единый казначейский счет: 40102810745370000024

Номер лицевого счета на сайте федерального казначейства: 20636У00230

ОКТМО: 66701000

КБК: 00000000000000000244

Дополнительные реквизиты и информация: ОКЦ №1 ВВГУ Банка России//УФК по Нижегородской области, г Нижний Новгород

Адрес электронной почты: snab@smolgmu.ru

Номер контактного телефона: 7(481)255-70-52

Контактная информация по закупке:

ФИО: Петченко Мария Николаевна

Электронная почта: snab@smolgmu.ru

Телефон: +7(481)255-70-52

Дополнительная контактная информация:

Информация о поставщике (исполнителе):

Полное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОФИС ПЛЮС"

ИНН: 6731047830

КПП: 673101001

Р/счет: 40702810359190103015

Наименование банка: СМОЛЕНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8609 ПАО СБЕРБАНК

Кор. счет: 30101810000000000632

БИК: 046614632

Адрес: 214031, СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. СМОЛЕНСК, ул УЛ. 25 СЕНТЯБРЯ, д. Д.30 В

Адрес электронной почты: info@klass-company.ru

Номер контактного телефона: +7(481)268-36-81

Контактные данные поставщика (исполнителя):

Контактное лицо: Лавриков И.А.

Контактные данные: +74812683213

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОФИС ПЛЮС" подтверждает готовность поставить товар (выполнить работы, оказать услуги) на условиях, указанных Заказчиком в объявлении о закупочной сессии, и соответствие требованиям к участникам закупок, установленным ч.1 ст. 31 Федерального закона от 05.04.2013 №44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд».

Условия закупки:

Максимальный срок поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): 21 календарный день от даты заключения контракта

Вид оплаты: Оплата по счету

Условия оплаты: В установленный срок

Рабочих дней с даты подписания документа о приемке: 7

Информация о возможности и случаях одностороннего расторжения сделки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации: Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с положениями статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

Сообщение о расторжении контракта в одностороннем порядке считается надлежаще направленным заказчиком посредством использования функционала ЕАТ в личный кабинет поставщика (исполнителя) по контракту на ЕАТ. Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в силу и контракт считается расторгнутым через 10 (десять) календарных дней с даты направления заказчиком сообщения в личный кабинет поставщика (исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Дополнительные условия: Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев: 1) Сумма, подлежащая уплате Заказчиком, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком. 2) Цена Контракта может быть изменена по соглашению Сторон, в случаях, предусмотренных статьей 95 и статьей 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Цена Контракта включает в себя стоимость товара, упаковки, доставки, погрузо-разгрузочных работ, подъём на этаж, транспортные расходы, расходы по уборке и вывозу упаковочного материала, а также все расходы на страхование, уплату налогов, пошлины, сборы и другие обязательные платежи, которые Поставщик обязан выплатить в связи с выполнением обязательств по Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации. Валютой для установления цены Контракта и расчетов с Поставщиком является рубль Российской Федерации. Контракт может быть расторгнут: по соглашению Сторон; в судебном порядке; в одностороннем порядке.

Бюджет: Источник финансирования Контракта – субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания.

Закупка российского товара: Нет

Срок приемки заказчиком товара (работ, услуг): Приемка товара осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поставки по месту нахождения Заказчика и включает в себя следующие этапы: внешний осмотр, проверка на отсутствие внешних повреждений, наличие маркировки и исправности тары; проверка наличия сопроводительных документов; проверка соответствия товара содержанию сопроводительных документов, стандартам, техническим условиям и другим нормативно-техническим документам, действующих на территории Российской Федерации. Заказчик обязан осуществить экспертизу в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента доставки товара. Заказчик вправе привлекать для экспертизы внешних экспертов. При приемке товара без участия Поставщика и при отсутствии претензий и расхождений, Заказчик формирует и утверждает акт приемки товаров (ф.0510452) без подписи Поставщика. При обнаружении недостатков в товаре в процессе его использования Заказчиком, Заказчик должен в разумные сроки сообщить о выявленных недостатках Поставщику для устранения недостатков. При замене товара гарантийный срок исчисляется заново с даты подписания соответствующего акта Сторонами.

Срок предоставления поставщиком документов, подтверждающих выполнение обязательств по контракту:

При передаче товара Заказчику Поставщик предоставляет следующие сопроводительные документы: счёт, подписанный со стороны Поставщика товарную накладную по форме ТОРГ-12 или универсальный передаточный документ (далее по тексту УПД), счет-фактуру (при уплате НДС), товарно-транспортную накладную, оформленную в установленном порядке и иные необходимые документы, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации. Заказчик подписывает товарную накладную по форме ТОРГ-12 или УПД, по итогам приемки товара при наличии всех сопроводительных документов и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара. В случае наличия недостатков Заказчик направляет Поставщику документ о наличии недостатков (претензию, акт, уведомление), в котором описывается наличие недостатков и (или) приглашает Поставщика для составления совместного акта. При неявке Поставщика для составления акта Заказчик составляет односторонний акт и направляет его Поставщику. Поставщик обязан устранить нарушения, в указанные Заказчиком в претензии (акте, уведомлении) сроки. В случае если Заказчик при разгрузке товара обнаружит несоответствие товара указанным требованиям или его недостатку, такой товар не принимается Заказчиком. Поставщик обязан заменить (доукомплектовать) товар, не принятый Заказчиком, в срок, не позднее двух рабочих дней с момента предъявления соответствующих требований.

Срок действия контракта по: 30.09.2026

Условия поставки:

Доставка товаров или выполнение работ (оказание услуг) по месту нахождения заказчика	Дополнительная информация о доставке	График поставки
--	--------------------------------------	-----------------

Доставка товаров или выполнение работ (оказание услуг) по месту нахождения заказчика	Дополнительная информация о доставке	График поставки
Смоленская обл, г Смоленск, пр-кт Гагарина, д 27, корпус 5, этаж 2	Перед поставкой Поставщик обязан согласовать с Заказчиком дату и время поставки. Товар до Заказчика доставляется силами и средствами Поставщика. Погрузо-разгрузочные работы, подъем на этаж товара, вывоз упаковочного материала осуществляются силами и за счет Поставщика в помещения, указанные Заказчиком. Поставляемый товар является новым, соответствует требованиям качества и безопасности товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара и подтверждается соответствующими документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Заказчика с момента, когда в соответствии с Контрактом Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Заказчику. В случаях, когда подлежащий затариванию и (или) упаковке товар, передается Заказчику без тары и (или) упаковки либо в ненадлежащей таре и (или) упаковке, Заказчик вправе потребовать от Поставщика затарить и (или) упаковать товар либо заменить ненадлежащую тару и (или) упаковку. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12 или УПД. В рамках настоящего Контракта под поставкой товара подразумевается осуществление Поставщиком доставки до Заказчика, разгрузки товара, подъем на этаж, вывоз упаковочного материала. Качество, маркировка, упаковка соответствует требованиям нормативно-технической в соответствии с законодательством Российской Федерации.	Поставка товара осуществляется в рабочие дни (понедельник - пятница) с 9-00 до 12- 30 и с 13-30 до 15-00 часов по московскому времени.

Ответственность сторон:

№	Описание пункта
1	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки».
2	В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042.
3	В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
4	Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042.
5	Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6	В случае нарушения Поставщиком обязательств по Контракту Заказчик вправе удержать начисленную за данное нарушение неустойку из суммы, подлежащей оплате за поставленный товар.
7	Сторона, для которой наступила невозможность выполнения обязательств вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменном виде известить другую сторону в срок не позднее 7 (семи) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств с приложением документов, выданных компетентным органом. В противном случае сторона не вправе ссылаться на действие непреодолимой силы как на основании освобождение ее от ответственности. В случае несоблюдения стороной сроков, предусмотренных настоящим пунктом, сторона не вправе обращаться за освобождением от ответственности за неисполнение обязательств, принятых по настоящему Контракту.
8	Сторона, находящаяся в просрочке исполнения обязательств по настоящему Контракту, не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, наступившие в период просрочки.
9	Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой стороны). Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее по существу заявленных требований и дать письменный ответ в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения претензии. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в настоящем Контракте, спор передается в Арбитражный суд Смоленской области.

Предмет контракта: Поставка ученической мебели и оборудования
Цена контракта, руб.: 370972.00

Спецификация

1	Наименование товара (работ, услуг)	МЕБЕЛЬ. Стол ученический 2-х местный 6 рост на круглой трубе (120x50).
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Основа - металлический каркас из труб диаметром 25 и 30 мм, 25 х 25 мм окрашенный износостойким полимерным покрытием серого цвета. На стойке стола имеются крючки для портфелей. Ножки имеют пластиковые заглушки для предотвращения преждевременной порчи напольного покрытия. Крышка и царга стола изготовлены из ламинированного ДСП 16 мм, противоударная кромка ПВХ 2 мм. Столешница 500x1200 мм, размер экрана 1100x240 мм. Опорный полоз дугой ,с 4- мя вертикальными стойками. Цвет бук. Группа роста 6.
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	31.09
	Количество	20
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	3970.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	79400.00
2	Наименование товара (работ, услуг)	МЕБЕЛЬ. Стол ученический 2-х местный 6 рост на круглой трубе (100x50).
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Основа - металлический каркас из труб диаметром 25 и 30 мм, 25 х 25 мм окрашенный износостойким полимерным покрытием серого цвета. На стойке стола имеются крючки для портфелей. Ножки имеют пластиковые заглушки для предотвращения преждевременной порчи напольного покрытия. Крышка и царга стола изготовлены из ламинированного ДСП 16 мм, противоударная кромка ПВХ 2 мм. Столешница 500x1000 мм, размер экрана 900x240 мм. Опорный полоз дугой ,с 4- мя вертикальными стойками. Цвет бук. Группа роста 6.
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	31.09
	Количество	4
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	3970.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	15880.00
3	Наименование товара (работ, услуг)	МЕБЕЛЬ. Стул ученический 6 рост на круглой трубе
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Основа - металлическая труба диаметром 30 мм и диаметром 25 мм, окрашенная износостойким полимерным покрытием серого цвета. Ножки имеют пластиковые заглушки для предотвращения преждевременной порчи напольного покрытия. Сиденье выполнено из лаченой фанеры 9 мм. Фанера крепится к основанию при помощи мебельных болтов и гаек. Группа роста 6.
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	31.09
	Количество	54
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	2406.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	129924.00
4	Наименование товара (работ, услуг)	МЕБЕЛЬ. Стул для посетителей "Серна", черный каркас, ткань черная

	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Цвет обивки: черный Материал обивки: ткань Макс. нагрузка: 110 кг Цвет (покрытие) каркаса: черный Высота стула: 828 мм Ширина стула: 482 мм Глубина стула: 385 мм Высота до сиденья: 450 мм
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	31.09
	Количество	4
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	2391.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	9564.00
5	Наименование товара (работ, услуг)	МЕБЕЛЬ. Стул "ИЗО" (черн., ткань черн.)
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Цвет обивки: черный Материал обивки: ткань Макс. нагрузка: 150 кг Цвет (покрытие) каркаса: черный Высота стула: 830 мм Ширина стула: 550 мм Глубина стула: 600 мм Высота до сиденья: 460 мм Серия: Iso
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	31.09
	Количество	33
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	2582.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	85206.00
6	Наименование товара (работ, услуг)	МЕБЕЛЬ. Стол письменный 1200x700x750 (царга до пола)
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Габаритный размер: 1200*700*750 мм Материал исполнения: ЛДСП 16 мм цвет БУК, кромка на крышке стола ПВХ 2 мм, на остальных деталях 0,4 мм. Царга выполнена во всю высоту стола.
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	31.09
	Количество	1
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	4734.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	4734.00
7	Наименование товара (работ, услуг)	МЕБЕЛЬ. Стол для проектора Cactus CS-VM
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Размещение: напольное Максимальная нагрузка по весу: 10 кг Минимальное регулируемое расстояние от пола: 65.7 см Максимальное регулируемое расстояние от пола: 100 см Перемещается на колесиках: да Угол наклона: 10 град Угол поворота: 360 град Количество полок: 1 шт. Крепежные принадлежности в комплекте: да Материал: металл Цвет: черный Высота: 67.5 см Ширина: 49 см Глубина: 50 см
	Страна происхождения	Китай
	Код ОКПД 2	31.09
	Количество	1
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	6975.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	6975.00

8	Наименование товара (работ, услуг)	МЕБЕЛЬ. Трибуна напольная
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Габаритный размер: 500*500*1150 мм Материал исполнения: ЛДСП 16 мм цвет БУК, кромка на крышке трибуны ПВХ 2 мм, на остальных деталях 0,4 мм. Толщина основания трибуны 48 мм. Эскиз прилагается
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	31.09
	Количество	1
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	6205.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	6205.00
9	Наименование товара (работ, услуг)	ЭКРАНЫ ДЛЯ ПРОЕКТОРОВ. Экран проекционный на треноге BRAUBERG "TRIPOD" (150x150 см), матовый, 1:1
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Тип экрана: портативный, мобильный на треноге Диагональ: 85 " Длина рабочей поверхности: 150 см Ширина рабочей поверхности: 150 см Размер экрана: 152x152 см Тип полотна: Matte White Механизм автоматического свертывания: да Обрамляющая черная кайма: да Цвет корпуса: белый
	Страна происхождения	Китай
	Код ОКПД 2	26.70.17.150
	Количество	2
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	8636.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	17272.00
10	Наименование товара (работ, услуг)	ЭКРАНЫ ДЛЯ ПРОЕКТОРОВ. Экран проекционный настенный BRAUBERG "WALL" (150x150 см), матовый, 1:1
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Тип экрана: портативный, настенно-потолочный Диагональ: 85 " Длина рабочей поверхности: 150 см Ширина рабочей поверхности: 150 см Размер экрана: 152x152 см Тип полотна: Matte White Механизм автоматического свертывания: да Обрамляющая черная кайма: да Цвет корпуса: белый
	Страна происхождения	Китай
	Код ОКПД 2	26.70.17.150
	Количество	2
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	7906.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	15812.00

Приложение к контракту:

1. Эскиз трибуны.docx

Электронные подписи сторон:

Поставщик (Исполнитель)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ**

Дата и время подписания документа (по МСК):

06.08.2026 14:55

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭГ

Сертификат:

027C337B0010B4068D4C57C1D8CE8873A8

Владелец: ЛЫКОВА АННА ЕВГЕНЬЕВНА

Действителен: с 17.03.2026 по 17.06.2027